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Manisa Yöresi Türk Tarih ve 

Kültürünü Araştırma ve Uygulama 

Merkezi müdürü merhum Emrehan 

KÜEY (1955-2006)
1
 tarafından, 2000 

ile 2003 yılları arasında Manisa 

Darüşşifası’nda gerçekleştirilen 

“Manisa Konuşmaları” etkinliğinin 

2000-2001 yıllarındaki kısmı 

kitaplaştırılmıştır.  Bu yıllar arasında 

ele alınan konular, kayıt altına alınmış 

ve bu kayıtların deşifre edilmesiyle 

Manisa Konuşmaları’nın ilk kitabı, 

2013 yılında Manisa İl Özel İdare İl 

Genel Meclisi’nin katkılarıyla 

yayımlanmıştır. 

Kitap, 2002 yılı sonlarına 

doğru yayına hazırlanmasına rağmen 

çeşitli sebeplerden dolayı 

bastırılamamıştır. Ön kapağı hazırlanırken Manisa Muradiye Camii’nden 

esinlenilmiştir. Kitap 196 sayfa olup içerisinde sözlü tarihe ışık tutacak tamamı 

yüze yakın haftalık sohbetlerden otuz tanesi ele alınmıştır. Bütün makalelerde 

yazarların eğitim durumları ve yaptıkları işler hakkında kısa dipnotlar 

                                                 
*
 ŞENEL, Ünal – BİLGİ, Nejdet – BERBER, Ferhat (2013), “Manisa Konuşmaları 

(2000-2001)”,  İzmir, 196 s. 
1
 1999-2004 yılları arasında C.B.Ü. Manisa Türk Tarih ve Kültürünü Araştırma ve 

Uygulama Merkezi’nin müdürlüğünü yapan Emrehan Küey, aynı zamanda bu 

üniversitede öğretim görevliliği yapmıştır. Bu hizmetlerden başka MAKSAD (Mevlana 

Araştırma Kültür ve Sanat Derneği) Başkanlığı, Manisa Aydınlar Ocağı ve Kuvayı 

Milliye Derneği Manisa Şubesi Başkanlığı da yapmıştır. Ayrıntılı bilgi için bkz. 

www.samihaayverdi.org  

http://www.samihaayverdi.org/
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verilmiştir. Kısaca eserde, tarihten edebiyata, mimariden sanata Manisa’nın 

farklı yönleri irdelenmiştir.  

Kitabın içeriğinin çeşitli konulardan oluştuğunu daha önce söylemiştik. 

Bu bağlamda konuşmaları konusal olarak şu şekilde tasnif edebiliriz
2
:  

Bu tasnife göre en fazla konuşma Manisa tarihiyle ilgili yapılmıştır. Bu 

konuşmaların hemen hepsini Celal Bayar Üniversitesi öğretim üyeleri 

yapmıştır. Konuşmaların ana konusu Manisa tarihidir.  Diğer konuşmalar bu 

konu etrafında teşekkül etmiştir.  

İkinci olarak en fazla konuşma kültürel ve tarihi varlıklar hakkında 

olmuştur. Manisa, dünyanın en eski yerleşim yerlerindendir. İlk yerleşimin 

M.Ö. 2000’lere dayandığı
3
 bilinmektedir. Bu tarihi süreç içerisinde birçok 

devlet kurulup yıkılmış ve bu devletler çeşitli eserler bırakmışlardır. Bu 

konuşmaların içeriğinde eserlerin tarihi süreçleri ve korunması yer almaktadır. 

Edebiyat ile ilgili konular konuşmaların üçüncü büyük bölümünü 

oluşturmaktadır. Bu bölümün içeriğini Manisa’nın edebi eserlerde yer alması ve 

Manisalı yazar-şairlerin tanıtımı şekillendirir. 

Kültür, turizm ve çevre konuşmaları ise kitapta yer alan diğer 

makalelerdendir. Bu konuşmalarda şehrin kültürel yapısı, geliştirilmesi gereken 

turizm alanları ve şehrin çevresel güzellikleri dile getirilen mevzular arasına 

girmektedir.   

Şehrin tarihi dokusu, hat sanatı ve Manisalı hattatlar, sanayi ve 

sanayileşen Manisa ikişer konuşma ile kitapta yer alan diğer çalışmalardır. 

Ayrıca şehrin sosyal, mali ve tarımsal yönlerini ele alan birer tane yazı 

bulunmaktadır.   

                                                 
2
 Yayına hazırlayanlardan biri olan Nejdet Bilgi’ye göre; konuşmalar tasnif edilirken 

birçok farklı konuya değinildiğini ve konuşmaların ağırlık yönünün bu şekilde 

olmasından dolayı böyle bir tasnife gidildiği söylenir. Ayrıntılı bilgi için bkz. s. 194 
3
 http://www.manisa.bel.tr/  
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Manisa hakkındaki her konuya bu kitapta rastlamasak da 2002 ve 2003 

yıllarında yapılan konuşmaların deşifre edilmesiyle ortaya çıkacak olan eserin 

Manisa şehrengizi hakkında harikulade bir yapıt olacağından eminiz. Farklı 

meslek gruplarından insanları bir araya getirerek ortak bir paydada buluşturan, 

çeşitli sıkıntılara rağmen böyle bir çalışma ortaya çıkaran başta merhum 

Emrehan KÜEY’e, kitabı yayına hazırlayan Ünal ŞENEL’e, Nejdet BİLGİ’ye 

ve Ferhat BERBER’e;  ayrıca kitabı basan Manisa İl Özel İdaresi’ne ve Manisa 

hakkında çalışma yapan tüm katılımcılara teşekkür ediyor, çalışmalarının 

devamını diliyorum. 
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